

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya DD untuk operasional Pemerintahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			29.500.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>02 Penanggulangan Kerawanan Sosial di desa</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			12.000.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			7.000.000,00
	01. Bantuan logistik warga terdampak bencana DDS	1 ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	02. Belanja bahan makanan DDS	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			5.000.000,00
	01. Bantuan pengobatan warga miskin DDS	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>03 Dukungan Kegiatan Serimonial Desa</u>			<u>17.500.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			17.500.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			17.500.000,00
	01. Bantuan perlengkapan sekolah siswa miskin DDS	1 Ls	6.000.000,00	6.000.000,00
	02. Penyelenggaraan acara keagamaan dan kesenian DDS	1 Ls	7.500.000,00	7.500.000,00
	03. Penyelenggaraan Lomba peringatan Hari Nasional DDS	1 Ls	4.000.000,00	4.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			29.500.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Risnawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.07. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/ Sanggar Bela
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Pojok Baca, Sanggar belajar Anak di Perpustakaan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			24.952.100,00
<u>2.01.07</u>	<u>01 Penyediaan Pojok baca dan Galery Seni</u>			<u>24.952.100,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			24.952.100,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			4.635.000,00
	01. Upah Tukang DDS	8 HOK	193.125,00	1.545.000,00
	02. Pekerja DDS	24 HOK	128.750,00	3.090.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			20.167.100,00
	01. Spandek 3m DDS	12 lbr	208.125,00	2.497.500,00
	02. Skrup spandek DDS	4 dos	168.750,00	675.000,00
	03. Paku rivert DDS	1 dos	168.750,00	168.750,00
	04. Canal C DDS	30 staf	135.000,00	4.050.000,00
	05. Ring spandek DDS	10 batang	67.500,00	675.000,00
	06. Paku campur (5, 7 cm) DDS	5 kg	25.000,00	125.000,00
	07. Triplek 4 mm DDS	15 lbr	90.000,00	1.350.000,00
	08. Kayu rep klas II, 5x7 cm DDS	0,5 M3	2.800.000,00	1.400.000,00
	09. Tegel 40x40 cm DDS	26 dos	95.625,00	2.486.250,00
	10. Paku gipsun DDS	2 dos	50.000,00	100.000,00
	11. Batako press DDS	400 buah	3.200,00	1.280.000,00
	12. Plamir tembok DDS	1 karung	285.000,00	285.000,00
	13. Cat tembok DDS	15 kg	65.000,00	975.000,00
	14. Lem rajawali DDS	5 bks	28.000,00	140.000,00
	15. Kuas rol DDS	2 buah	20.000,00	40.000,00
	16. Kuas tangan DDS	2 buah	15.000,00	30.000,00
	17. Batu kali DDS	2 M3	380.500,00	761.000,00
	18. Pasir pasang DDS	2 M3	329.500,00	659.000,00
	19. Kerikil kali DDS	2 M2	380.500,00	761.000,00
	20. Pasir urug DDS	3 M3	253.000,00	759.000,00
	21. Kabel listrik DDS	30 m'	22.500,00	675.000,00
	22. Stop kontak DDS	2 buah	28.200,00	56.400,00
	23. Saklar tunggal DDS	1 buah	28.200,00	28.200,00
	24. Lampu LED DDS	2 buah	95.000,00	190.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			150.000,00
	01. Papan nama proyek DDS	1 buah	150.000,00	150.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)			24.952.100,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea	Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Vendly Hursepuny		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
 Kegiatan : 2.1.08. Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya operasional perpustakaan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>2.01.08</u>	<u>02 Pengadaan Buku dan Bahan Pustaka</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.3.9.	Belanja Modal Lainnya			15.000.000,00
5.3.9.01.	Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan			15.000.000,00
	01. Buku dan Bahan Pustaka; Katalog Pengetahuan Umum DDS	100 Exp	150.000,00	15.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pos kesehatan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			22.662.500,00
<u>2.02.01</u>	<u>01 Penyediaan Insentif KPM</u>			<u>9.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.000.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			9.000.000,00
	01. Insentif Kader Pembangunan Manusia (KPM) 3 org DDS	36 OB	250.000,00	9.000.000,00
<u>2.02.01</u>	<u>02 Edukasi dan Pendampingan Remaja Putri (2 kali)</u>			<u>13.662.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.412.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.762.500,00
	01. Bolpoin DDS	100 buah	5.625,00	562.500,00
	02. Blok note DDS	100 buah	5.250,00	525.000,00
	03. Map tali plastik DDS	100 buah	6.750,00	675.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.500.000,00
	01. Makan peserta DDS	100 kotak	30.000,00	3.000.000,00
	02. Snack DDS	100 dos	15.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan DDS	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			7.250.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.250.000,00
	01. Honor narasumber DDS	2 OJK	1.000.000,00	2.000.000,00
	02. Honor rohaniawan DDS	1 OJK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			5.000.000,00
	01. Uang saku/transport peserta DDS	100 OH	50.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			22.662.500,00

Disetujui,
Kepala Desa

Yondri V.H. Kappuw, ST

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

A. Tahalea

Desa Hunuth, 13 Januari 2024
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
 Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
 Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya operasional Posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			32.100.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Penyediaan Makanan Tambahan di Posyandu</u>			<u>10.800.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.800.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.800.000,00
	01. Penyediaan PMT Penyuluhan Posyandu Teratai DDS	12 bln	300.000,00	3.600.000,00
	02. Penyediaan PMT Penyuluhan Posyandu Sumber Kasih DDS	12 bln	300.000,00	3.600.000,00
	03. Penyediaan PMT Penyuluhan Posyandu Dedaunan DDS	12 bln	300.000,00	3.600.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>03 Penyediaan Makanan Gizi Atasi Stunting</u>			<u>21.300.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			21.300.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			21.300.000,00
	01. Penyediaan Makanan Pemulihani Gizi Bayi dan Bumil DDS	200 paket	75.000,00	15.000.000,00
	02. Pemberian vitamin A kepada Rematri DDS	1.800 OK	3.500,00	6.300.000,00
	JUMLAH (Rp)			32.100.000,00

Disetujui,
Kepala Desa

Yondri V.H. Kappuw, ST

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

A. Tahalea

Desa Hunuth, 13 Januari 2024
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya desa siaga kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			17.262.500,00
<u>2.02.04</u>	<u>01 Penyediaan Operasional Desa Siaga Kesehatan</u>			<u>17.262.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.262.500,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			4.762.500,00
	01. Pembersih Hand sanitizer spray DDS	75 botol	53.500,00	4.012.500,00
	02. Vitamin DDS	1 Ls	750.000,00	750.000,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			2.500.000,00
	01. Vitamin/obat-obatan DDS	1 Ls	2.500.000,00	2.500.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Bantuan bahan makanan warga miskin sakit menular DDS	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			17.262.500,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
 Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
 Kegiatan : 2.2.08. Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD
 Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
 Output/Keluaran : Tersedianya pemeliharaan Posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.850.000,00
<u>2.02.08</u>	<u>01 Pemeliharaan Posyandu Teratai</u>			<u>5.910.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			5.910.000,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			5.910.000,00
	01. Pengecatan Bangunan Posyandu Teratai (5x6 M2) DDS	30 M2	197.000,00	5.910.000,00
<u>2.02.08</u>	<u>02 Pemeliharaan Posyandu Dedaunan</u>			<u>3.940.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			3.940.000,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			3.940.000,00
	01. Pengecatan bangunan posyandu Dedaunan (4x5m) DDS	20 M2	197.000,00	3.940.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.850.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Peningkatan Jalan menuju Permukiman Pertanian

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			59.669.366,00
<u>2.03.12</u>	<u>01 Peningkatan Jalan Tani</u>			<u>59.669.366,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			59.669.366,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			14.638.876,00
	01. Mandor DDS	3,3 HOK	257.500,00	849.750,00
	02. Kepala Tukang DDS	2 HOK	225.313,00	450.626,00
	03. Tukang Batu DDS	7,4 HOK	193.125,00	1.429.125,00
	04. Tukang Kayu DDS	12 HOK	193.125,00	2.317.500,00
	05. Pekerja DDS	74,5 HOK	128.750,00	9.591.875,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			42.055.090,00
	01. Pasir Urug DDS	97,2 M3	223.800,00	21.753.360,00
	02. Batu Krikil (Kg) DDS	4.195,8 kg	300,00	1.258.740,00
	03. Pasir Beton DDS	400 kg	3.649,80	1.459.920,00
	04. Pasir Pasang DDS	9,1 M3	353.200,00	3.214.120,00
	05. Batu Kali DDS	18,2 M3	381.300,00	6.939.660,00
	06. Semen PC (Kg) DDS	3.815,1 kg	1.900,00	7.248.690,00
	07. Air DDS	903 ltr	200,00	180.600,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			1.525.400,00
	01. Pakuel DDS	1 buah	95.700,00	95.700,00
	02. Skop DDS	2 buah	123.800,00	247.600,00
	03. Benang Tukang DDS	5 tukal	11.300,00	56.500,00
	04. Gerobak Dorong DDS	1 buah	731.300,00	731.300,00
	05. Martil DDS	1 buah	56.300,00	56.300,00
	06. Selang DDS	10 M'	16.900,00	169.000,00
	07. Ember Cor DDS	10 buah	16.900,00	169.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.450.000,00
	01. Papan Nama Proyek DDS	1 buah	250.000,00	250.000,00
	02. Prasasti DDS	1 buah	500.000,00	500.000,00
	03. Pelaporan + Dokumentasi DDS	1 Ls	200.000,00	200.000,00
	04. Biaya Perencanaan dan Gambar kerja DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	JUMLAH (Rp)			59.669.366,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Tetha A.M. Pattikawa

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa **)
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Sarana Air Bersih untuk warga

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			204.848.318,00
<u>2.04.11</u>	<u>01 Pembangunan Sumur Bor RT.003/RW.01 Titik 1</u>			<u>102.120.409,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			2.763.500,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			2.763.500,00
	01. Pakuel DDS	1 buah	106.900,00	106.900,00
	02. Skop DDS	1 buah	123.800,00	123.800,00
	03. Gerobak Dorong DDS	1 buah	731.300,00	731.300,00
	04. Selang DDS	10 M'	16.900,00	169.000,00
	05. Ember Cor DDS	5 buah	16.900,00	84.500,00
	06. Sewa alat Las/Listrik DDS	77,4 jam	20.000,00	1.548.000,00
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			99.356.909,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Keg			750.000,00
	01. Honor tim pelaksana DDS	1 Ls	750.000,00	750.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			26.308.034,00
	01. Mandor DDS	3,3 HOK	257.500,00	849.750,00
	02. Kepala Tukang DDS	5,5 HOK	225.313,00	1.239.221,50
	03. Tukang Batu DDS	49,8 HOK	193.125,00	9.617.625,00
	04. Tukang Kayu DDS	2 HOK	193.125,00	386.250,00
	05. Tukang Besi DDS	2,9 HOK	193.125,00	560.062,50
	06. Tukang Listrik DDS	6 HOK	193.125,00	1.158.750,00
	07. Tukang Bor DDS	6 HOK	193.125,00	1.158.750,00
	08. Pekerja DDS	66,7 HOK	128.750,00	8.587.625,00
	09. Upah pembersihan Lokasi kerja DDS	1 Ls	750.000,00	750.000,00
	10. Biaya Pemasangan listrik dan instalasi DDS	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			69.948.875,00
	01. Papan Kayu Kls III DDS	0,3 M3	1.851.300,00	555.390,00
	02. Pasir Pasang DDS	2 M3	303.400,00	606.800,00
	03. Pasir Beton DDS	953,5 kg	300,00	286.050,00
	04. Batu Krikil DDS	1.419 kg	300,00	425.700,00
	05. Semen PC DDS	498 kg	1.900,00	946.200,00
	06. Air sirkulasi pengeboran DDS	5.291 ltr	200,00	1.058.200,00
	07. Besi beton DDS	434 kg	16.700,00	7.247.800,00
	08. Kawat Ikat DDS	6,2 kg	33.800,00	209.560,00
	09. Minyak Bakesting DDS	8,8 ltr	5.700,00	50.160,00
	10. Paku Campuran DDS	3 kg	28.200,00	84.600,00
	11. Mesin Air dan kabel DDS	1 unit	5.625.000,00	5.625.000,00
	12. Besi plat 60 x 60 mmx 6 m DDS	16 btng	421.900,00	6.750.400,00
	13. Kawat Las DDS	182,5 kg	50.700,00	9.252.750,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

5.3.7.05.	14. BBM Mesin alkon	DDS	136,6 Ltr	14.000,00	1.912.400,00
	15. Minyak pelumas	DDS	18 Ltr	40.500,00	729.000,00
	16. Pipa Galvanis Medium A 4 Inci	DDS	30 m'	406.624,00	12.198.720,00
	17. Pipa Galvanis Medium A 2 1/2 Inci	DDS	45 M'	225.381,00	10.142.145,00
	18. Pipa Galvanis Medium A 1 Inci	DDS	40 m'	97.500,00	3.900.000,00
	19. Socket GIP dia. 4"	DDS	6 buah	95.500,00	573.000,00
	20. Socket Galvanis 2,5 Inci	DDS	11 buah	50.000,00	550.000,00
	21. Stop Kran 1.5 Inci	DDS	1 buah	168.800,00	168.800,00
	22. Stop Kran 1 Inci	DDS	2 buah	202.500,00	405.000,00
	23. Tangga	DDS	1 buah	1.125.000,00	1.125.000,00
	24. Pagar Raling	DDS	1 ls	1.125.000,00	1.125.000,00
	25. Tangki Air	DDS	1 buah	3.037.500,00	3.037.500,00
	26. Elbow/Bend GIP dia. 1,5"	DDS	3 buah	33.800,00	101.400,00
	27. Elbow/Bend GIP dia. 1"	DDS	1 buah	27.000,00	27.000,00
	28. MCB 4 AMP	DDS	1 buah	73.200,00	73.200,00
	29. Sekring	DDS	1 buah	28.200,00	28.200,00
	30. Saklar tunggal	DDS	1 buah	28.200,00	28.200,00
	31. Stop kontak	DDS	1 buah	28.200,00	28.200,00
	32. Kabel NYY 3 Phase	DDS	30 M'	22.500,00	675.000,00
	33. Elbow/Bend GIP dia. 3/4"	DDS	1 buah	22.500,00	22.500,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan				2.350.000,00
	01. Papan Nama Proyek	DDS	1 buah	150.000,00	150.000,00
	02. Prasasti	DDS	1 buah	500.000,00	500.000,00
	03. Administrasi, Pelaporan dan Dokumentasi	DDS	1 Ls	200.000,00	200.000,00
	04. Biaya Perencanaan dan Gambar	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	05. Biaya uji Laboratorium	DDS	2 kali	500.000,00	1.000.000,00
2.04.11	<u>02 Pembangunan Sumur Bor RT.003/RW.01 Titik 2</u>				<u>102.727.909,00</u>
5.3.2.	<i>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</i>				<i>3.371.000,00</i>
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya				3.371.000,00
5.3.7.	01. Pakuel	DDS	1 buah	106.900,00	106.900,00
	02. Skop	DDS	1 buah	731.300,00	731.300,00
	03. Gerobak Dorong	DDS	1 buah	731.300,00	731.300,00
	04. Selang	DDS	10 M'	16.900,00	169.000,00
	05. Ember Cor	DDS	5 buah	16.900,00	84.500,00
	06. Sewa alat Las/Listrik	DDS	77,4 jam	20.000,00	1.548.000,00
5.3.7.	<i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i>				<i>99.356.909,00</i>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Keg				750.000,00
5.3.7.02.	01. Honor tim pelaksana	DDS	1 Ls	750.000,00	750.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				26.308.034,00
	01. Mandor	DDS	3,3 HOK	257.500,00	849.750,00
	02. Kepala Tukang	DDS	5,5 HOK	225.313,00	1.239.221,50
	03. Tukang Batu	DDS	49,8 HOK	193.125,00	9.617.625,00
	04. Tukang Kayu	DDS	2 HOK	193.125,00	386.250,00
	05. Tukang Besi	DDS	2,9 HOK	193.125,00	560.062,50
	06. Tukang Listrik	DDS	6 HOK	193.125,00	1.158.750,00
	07. Tukang Bor	DDS	6 HOK	193.125,00	1.158.750,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

5.3.7.03.	08. Pekerja	DDS	66,7 HOK	128.750,00	8.587.625,00
	09. Upah pembersihan Lokasi kerja	DDS	1 Ls	750.000,00	750.000,00
	10. Biaya Pemasangan listrik dan instalasi	DDS	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				69.948.875,00
	01. Papan Kayu Kls III	DDS	0,3 M3	1.851.300,00	555.390,00
	02. Pasir Pasang	DDS	2 M3	303.400,00	606.800,00
	03. Pasir Beton	DDS	953,5 kg	300,00	286.050,00
	04. Batu Krikil	DDS	1.419 kg	300,00	425.700,00
	05. Semen PC	DDS	498 kg	1.900,00	946.200,00
	06. Air sirkulasi pengeboran	DDS	5.291 ltr	200,00	1.058.200,00
	07. Besi beton	DDS	434 kg	16.700,00	7.247.800,00
	08. Kawat Ikat	DDS	6,2 kg	33.800,00	209.560,00
	09. Minyak Bakesting	DDS	8,8 ltr	5.700,00	50.160,00
	10. Paku Campuran	DDS	3 kg	28.200,00	84.600,00
	11. Mesin Air dan kabel	DDS	1 unit	5.625.000,00	5.625.000,00
	12. Besi plat 60 x 60 mmx 6 m	DDS	16 btg	421.900,00	6.750.400,00
	13. Kawat Las	DDS	182,5 kg	50.700,00	9.252.750,00
	14. BBM Mesin alkon	DDS	136,6 ltr	14.000,00	1.912.400,00
	15. Minyak pelumas	DDS	18 ltr	40.500,00	729.000,00
	16. Pipa Galvanis Medium A 4 Inci	DDS	30 M'	406.624,00	12.198.720,00
	17. Pipa Galvanis Medium A 2 1/2 Inci	DDS	45 M'	225.381,00	10.142.145,00
	18. Pipa Galvanis Medium A 1 Inci	DDS	40 M'	97.500,00	3.900.000,00
	19. Socket GIP dia. 4"	DDS	6 buah	95.500,00	573.000,00
	20. Socket Galvanis 2,5 Inci	DDS	11 buah	50.000,00	550.000,00
	21. Stop Kran 1.5 Inci	DDS	1 buah	168.800,00	168.800,00
	22. Stop Kran 1 Inci	DDS	2 buah	202.500,00	405.000,00
	23. Tangga tangki air	DDS	1 buah	1.125.000,00	1.125.000,00
	24. Pagar Raling	DDS	1 Ls	1.125.000,00	1.125.000,00
	25. Tangki Air	DDS	1 buah	3.037.500,00	3.037.500,00
	26. Elbow/Bend GIP dia. 1,5"	DDS	3 buah	33.800,00	101.400,00
	27. Elbow/Bend GIP dia. 1"	DDS	1 buah	27.000,00	27.000,00
	28. MCB 4 AMP	DDS	1 buah	73.200,00	73.200,00
	29. Sekring	DDS	1 buah	28.200,00	28.200,00
	30. Saklar tunggal	DDS	1 buah	28.200,00	28.200,00
	31. Stop kontak	DDS	1 buah	28.200,00	28.200,00
	32. Kabel NYY 3 Phase	DDS	30 M'	22.500,00	675.000,00
	33. Elbow/Bend GIP dia. 3/4"	DDS	1 buah	22.500,00	22.500,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan				2.350.000,00
	01. Papan Nama Proyek	DDS	1 buah	150.000,00	150.000,00
	02. Prasasti	DDS	1 buah	500.000,00	500.000,00
	03. Administrasi, Pelaporan dan Dokumentasi	DDS	1 ls	200.000,00	200.000,00
	04. Biaya Perencanaan dan Gambar	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	05. Biaya uji Laboratorium	DDS	2 kali	500.000,00	1.000.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

	JUMLAH (Rp)			204.848.318,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea	Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
 Sub Bidang : 4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
 Kegiatan : 4.1.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa
 Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
 Output/Keluaran : Peningkatan KJA Milik Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			35.000.000,00
<u>4.01.03</u>	<u>01 Penyediaan Rumah Jaga KJA Milik Desa</u>			<u>35.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			35.000.000,00
5.3.2.09.	Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan/Perikanan			35.000.000,00
	01. Penyediaan Rumah Jaga KJA milik Bumdes DDS	1 unit	35.000.000,00	35.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			35.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Kegiatan : 4.1.05. Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya Bantuan Bibit dan pakan ikan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			53.320.375,00
<u>4.01.05</u>	<u>01 Belanja Bibit ikan dan Pakan</u>			<u>21.500.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			21.500.000,00
5.2.7.05.	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan			21.500.000,00
	01. Bibit ikan KJA DDS	3.000 ekor	3.500,00	10.500.000,00
	02. Pakan ikan usaha KJA DDS	200 Pan	55.000,00	11.000.000,00
<u>4.01.05</u>	<u>02 Bantuan Perlengkapan Alat Pancing (26 nelayan)</u>			<u>20.328.750,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			20.328.750,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			20.328.750,00
	01. Snar pancing Waterking ukuran no 30 DDS	26 rol	109.125,00	2.837.250,00
	02. Snar pancing ukuran no 25 DDS	26 rol	109.125,00	2.837.250,00
	03. Snar pancing ukuran no 20 DDS	26 rol	109.125,00	2.837.250,00
	04. Snar pancing ukuran no 15 DDS	26 rol	109.125,00	2.837.250,00
	05. Snar pancing ukuran no 8 DDS	26 rol	109.125,00	2.837.250,00
	06. Kail ukuran no. 9 DDS	26 dos	39.375,00	1.023.750,00
	07. Kail ukuran no. 10 DDS	26 dos	39.375,00	1.023.750,00
	08. Kail ukuran no. 11 DDS	26 dos	39.375,00	1.023.750,00
	09. Kail ukuran no.12 DDS	26 dos	39.375,00	1.023.750,00
	10. Kail ukuran no. 15 DDS	26 dos	39.375,00	1.023.750,00
	11. Kail ukuran no. 16 DDS	26 dos	39.375,00	1.023.750,00
<u>4.01.05</u>	<u>03 Bantuan Sarana Tambatan Perahu</u>			<u>11.491.625,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			11.491.625,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			11.491.625,00
	01. Pipa Paralon 4" DDS	26 buah	241.875,00	6.288.750,00
	02. Semen DDS	15 sak	84.375,00	1.265.625,00
	03. Besi beton 10" DDS	18 staf	95.625,00	1.721.250,00
	04. Besi beton 8: DDS	12 staf	60.750,00	729.000,00
	05. Pasir DDS	4 M3	329.500,00	1.318.000,00
	06. Kawat ikat DDS	5 kg	33.800,00	169.000,00
	JUMLAH (Rp)			53.320.375,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Kegiatan : 4.1.06. Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan **)
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya bimtek pengenalan TTG Perikanan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.651.500,00
<u>4.01.06</u>	<u>01 Bimtek Diversifikasi Pangan Berbahan Dasar Ikan</u>			<u>9.651.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.201.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			862.500,00
	01. Bolpoint faster DDS	50 buah	5.500,00	275.000,00
	02. Map tali plastik DDS	50 buah	6.500,00	325.000,00
	03. Blok note DDS	50 buah	5.250,00	262.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			154.000,00
	01. Kertas HVS penggandaan materi DDS	2 rim	77.000,00	154.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.385.000,00
	01. Makan peserta, narasumber DDS	53 kotak	30.000,00	1.590.000,00
	02. Snack DDS	53 dos	15.000,00	795.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Cetak spanduk kegiatan DDS	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			650.000,00
	01. Belanja barang praktek DDS	1 Ls	650.000,00	650.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			5.450.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.950.000,00
	01. Honor narasumber DDS	3 OJK	900.000,00	2.700.000,00
	02. Honor rohaniawan DDS	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.500.000,00
	01. Uang saku peserta DDS	50 OK	50.000,00	2.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.651.500,00

Disetujui, Kepala Desa	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa	Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST	A. Tahalea	Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan Kegiatan : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan) Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan Output/Keluaran : Penguatan ketahanan pangan di desa				
KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			65.975.000,00
4.02.01	01 Bantuan Sarpras kelompok usaha pertanian			65.975.000,00
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			65.975.000,00
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:			65.975.000,00
	01. Mesin tractor cultivator (sthill) DDS	2 unit	17.500.000,00	35.000.000,00
	02. Mesin Alkon DDS	2 unit	4.837.500,00	9.675.000,00
	03. Tandon penampungan air (2200 lt) DDS	2 buah	3.100.000,00	6.200.000,00
	04. Slang Air 2" (50 m) DDS	3 rol	650.000,00	1.950.000,00
	05. Plastik mulsa DDS	10 rol	975.000,00	9.750.000,00
	06. Alat semprot elektrik DDS	4 buah	850.000,00	3.400.000,00
	JUMLAH (Rp)			65.975.000,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.03. Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll)
Waktu Pelaksanaan : 4 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya penguatan ketahanan pangan di desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			135.316.375,00
<u>4.02.03</u>	<u>01 Bantuan kelompok usaha pertanian</u>			<u>26.538.125,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			26.538.125,00
5.2.7.05.	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan			26.538.125,00
	01. Pupuk NPK DDS 4 karung	4 karung	1.035.000,00	4.140.000,00
	02. Pupuk KCL DDS 4 karung	4 karung	731.250,00	2.925.000,00
	03. Pupuk urea DDS 4 karung	4 karung	675.000,00	2.700.000,00
	04. Cabe keriting jitu DDS 20 saset	20 saset	185.625,00	3.712.500,00
	05. Tomat servo DDS 15 saset	15 saset	258.750,00	3.881.250,00
	06. Kacang panjang kaleng DDS 10 kaleng	10 kaleng	157.500,00	1.575.000,00
	07. Sawi putih DDS 5 kaleng	5 kaleng	180.000,00	900.000,00
	08. Jagung DDS 20 bks	20 bks	151.000,00	3.020.000,00
	09. Obat hama demolis DDS 4 botol	4 botol	168.750,00	675.000,00
	10. Antrakol DDS 4 kg	4 kg	180.000,00	720.000,00
	11. Dosdet DDS 4 kg	4 kg	45.000,00	180.000,00
	12. Kalsium super DDS 10 kg	10 kg	22.500,00	225.000,00
	13. Poc nasa DDS 15 botol	15 botol	61.875,00	928.125,00
	14. Kanon DDS 10 botol	10 botol	95.625,00	956.250,00
<u>4.02.03</u>	<u>02 Pengelolaan Rumah Bibit Desa</u>			<u>7.528.250,00</u>
5.2.1.	<i>Belanja Barang Perlengkapan</i>			5.798.750,00
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian			5.798.750,00
	01. Pupuk kandang DDS 50 Krg	50 Krg	50.000,00	2.500.000,00
	02. Pupuk Cair Supermes DDS 10 botol	10 botol	78.750,00	787.500,00
	03. Pupuk cair EM4 DDS 10 botol	10 botol	33.750,00	337.500,00
	04. Polibag DDS 5 kg	5 kg	45.000,00	225.000,00
	05. Sekam Bakar DDS 50 bks	50 bks	16.875,00	843.750,00
	06. Pupuk NPK mutiara DDS 1 krg	1 krg	1.105.000,00	1.105.000,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			1.729.500,00
5.2.7.05.	Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan			1.729.500,00
	01. Bibit kangkung DDS 5 kg	5 kg	67.500,00	337.500,00
	02. Bibit Cabai keriting DDS 5 bks	5 bks	186.000,00	930.000,00
	03. Daun sup besar DDS 2 bks	2 bks	51.000,00	102.000,00
	04. Sawi putih DDS 2 saet	2 saet	180.000,00	360.000,00
<u>4.02.03</u>	<u>03 Penyediaan Sarana Usaha Hidroponik</u>			<u>101.250.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			101.250.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			101.250.000,00
	01. Paket Hidroponik 3000 LT (1set=200 Lubang Tanam) DDS 15 set	15 set	6.750.000,00	101.250.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
	JUMLAH (Rp)			135.316.375,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea	Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Marlen Rut Soumokil		

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Pelatihan Pengenalan TTG Pertanian

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			19.509.375,00
<u>4.02.05</u>	<u>01 Pelatihan Dasar Penanganan pasca panen (Tepung Pisang)</u>			<u>7.937.500,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.687.500,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			862.500,00
	01. Bolpoint DDS	40 buah	5.625,00	225.000,00
	02. Blok note DDS	40 buah	5.250,00	210.000,00
	03. Kertas HVS DDS	2 rim	78.750,00	157.500,00
	04. Map tali plastik DDS	40 buah	6.750,00	270.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.025.000,00
	01. Makan peserta dan panitia/narasumber DDS	45 kotak	30.000,00	1.350.000,00
	02. Snack peserta, panitia/narasumber DDS	45 dos	15.000,00	675.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			650.000,00
	01. Belanja bahan dan peralatan praktek DDS	1 Ls	650.000,00	650.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Cetak spanduk kegiatan DDS	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			4.250.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.250.000,00
	01. Honor narasumber DDS	2 OJK	1.000.000,00	2.000.000,00
	02. Honor rohaniawan DDS	1 OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.000.000,00
	01. Uang saku/transport peserta DDS	40 OK	50.000,00	2.000.000,00
<u>4.02.05</u>	<u>02 Pelatihan Pembuatan Pupuk Kompos Untuk kelompok Masyarakat</u>			<u>11.571.875,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.571.875,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.321.875,00
	01. Blok note DDS	75 buah	5.250,00	393.750,00
	02. Bolpoin DDS	75 buah	5.625,00	421.875,00
	03. Map tali plastik DDS	75 buah	6.750,00	506.250,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.600.000,00
	01. Makan peserta,panita narasumber DDS	80 kotak	30.000,00	2.400.000,00
	02. Snack DDS	80 dos	15.000,00	1.200.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			500.000,00
	01. Bahan praktek DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Spanduk kegiatan DDS	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			6.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			2.250.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB) PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON TAHUN ANGGARAN 2024				
Jenis APBDes : APBDes Awal				
5.2.2.08.	01. Honor Narasumber	DDS	2 OJK	1.000.000,00
	02. Honor rohaniawan	DDS	1 OK	250.000,00
	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			3.750.000,00
	01. Uang saku/transport peserta	DDS	75 OH	50.000,00
	JUMLAH (Rp)			19.509.375,00
Disetujui, Kepala Desa Yondri V.H. Kappuw, ST		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa A. Tahalea		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.91. Peningkatan Kapasitas Tim
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Peningkatan Kapasitas Tim Pelaksana Kegiatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.346.250,00
<u>4.03.91</u>	<u>01 Bimtek Tim Pemutakhiran SDGs-IDM</u>			<u>6.346.250,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.346.250,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			296.250,00
	01. Bolpoit DDS	20 buah	5.625,00	112.500,00
	02. Blok note DDS	20 buah	5.250,00	105.000,00
	03. Kertas HVS DDS	1 rim	78.750,00	78.750,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00
	01. Penggandaan Form pendataan DDS	1 paket	3.000.000,00	3.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00
	01. Makan peserta DDS	20 kotak	30.000,00	600.000,00
	02. Snack DDS	20 dos	15.000,00	300.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			150.000,00
	01. Cetak spanduk DDS	1 buah	150.000,00	150.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.000.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.000.000,00
	01. Honor narasumber DDS	1 OJK	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00
	01. Uang saku DDS	20 OH	50.000,00	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.346.250,00

Disetujui,
Kepala Desa

Yondri V.H. Kappuw, ST

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

A. Tahalea

Desa Hunuth, 13 Januari 2024
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Astria Lina Tohatta

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)
Kegiatan : 4.5.02. Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersedianya bantuan pengembangan UMKM

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			19.186.738,00
<u>4.05.02</u>	<u>01 Bantuan Sarpras Usaha Kelompok Seni Kreatif</u>			<u>9.947.500,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			9.947.500,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			9.947.500,00
	01. Mesin kompressor (Yama) DDS	1 unit	2.137.500,00	2.137.500,00
	02. Gergaji jigsaw DDS	1 unit	1.743.750,00	1.743.750,00
	03. Mesin gerinda DDS	1 unit	731.250,00	731.250,00
	04. Mesin skap DDS	1 unit	3.656.250,00	3.656.250,00
	05. Mesin gergaji DDS	1 unit	1.518.750,00	1.518.750,00
	06. Slang kompressor DDS	10 meter	16.000,00	160.000,00
<u>4.05.02</u>	<u>02 Bantuan Sarpras Kelompok Usaha Jasa Sumur bor</u>			<u>9.239.238,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			9.239.238,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			9.239.238,00
	01. Mesin Alkon DDS	1 unit	5.062.500,00	5.062.500,00
	02. Travo las DDS	1 buah	4.176.738,00	4.176.738,00
	JUMLAH (Rp)			19.186.738,00

Disetujui,
Kepala Desa

Yondri V.H. Kappuw, ST

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

A. Tahalea

Desa Hunuth, 13 Januari 2024
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Vendly Hursepuny

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA HUNUTH/DURIAN PATAH KECAMATAN TELUK AMBON
TAHUN ANGGARAN 2024

Jenis APBDes : APBDes Awal

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak
Kegiatan : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Tersalurnya BLT Keluarga Miskin

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			219.600.000,00
<u>5.03.00</u>	<u>01 Bantuan Langsung Tunai</u>			<u>219.600.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			219.600.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			219.600.000,00
	01. BLT bulan Januari DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	02. BLT bulan Februari DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	03. BLT bulan Maret DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	04. BLT bulan April DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	05. BLT bulan Mei DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	06. BLT bulan Juni DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	07. BLT bulan Juli DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	08. BLT bulan Agustus DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	09. BLT bulan September DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	10. BLT bulan Oktober DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	11. BLT bulan November DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	12. BLT bulan Desember DDS	61 KPM	300.000,00	18.300.000,00
	JUMLAH (Rp)			219.600.000,00
Disetujui, Kepala Desa		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Desa Hunuth, 13 Januari 2024 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
Yondri V.H. Kappuw, ST		A. Tahalea		Vendly Hursepuny